

Relatório Adjudicatório

Às 1 de fevereiro de 2017, na sala de licitação, reuniu-se a comissão de licitação para formalizar o relatório adjudicatório da PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO 00006/2017 tendo por objeto aquisição AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS E PROGRAMAS DE GOVERNO, DURANTE O EXERCÍCIO 2017.

Após a abertura e exame das propostas, segundo os critérios do edital, como parte integrante deste processo, relato o seguinte:

As empresas:

Foi considerada vencedora:

ANTONIO RIBEIRO MOTA & CIA LTDA.
CNPJ/CPF: 25.893.363/0001-24
ENDEREÇO: DR. DANIEL DE CARVALHO, 238 - SANTA TEREZINHA - PASSA
QUATRO - MG - 37460-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	010887 CARNE BOVINA DE 2ª, ACÉM, MAGRA, CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS, PACOTE DE 01 QUILOS. - CARNE BOVINA DE 2ª, ACÉM, MAGRA, TENDERIZADA E CONGELADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS, EMBALADOS A VÁCUO, SEM CONTATO MANUAL, PACOTE COM 01 KG	FRIVASA	PCT	4000	16,5000	66000,00
2	019274 CARNE SUÍNA - PERNIL	FRIGOCAVA	KG	50	14,0000	700,00
3	015972 LINGUIÇA DEFUMADA - SAUDALI		KG	30	15,0000	450,00
Sub Total					67150,00	

DIMIPEL LIMITADA - ME
CNPJ/CPF: 13.751.798/0001-55
ENDEREÇO: SAFIRA, 63 - JARDIM NHA CHICA - CARMO DE MINAS - MG -
37472-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
-----------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

4	011209	ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 400 GR - ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 400 GR	NESCAU	UN	1000	5,7500	5750,00
5	011744	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE C/ 5KG 1º LINHA -	DELTA	PCT	1400	12,4500	17430,00
6	012087	ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG CLASSE FINO 1º LINHA -		PCT	1180	12,6500	14927,00
7	023967	BISCOITO DE AGUA E SAL - PIPO CREAM CRACKER - BISCOITO DE ÁGUA E SAL - TIPO CREAM-CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA CROCANTE, AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE, FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL, COM EXTRATO DE MALTE E FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 400 GRAMAS COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E COMPOSIÇÃO	FORTALEZA	PC	1000	3,1000	3100,00

NUTRICIONAL.							
8	020501	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL COM SELO ABIC, EMBALAGEM 500G A VÁCUO TIPO TIJOLO, COM ISO 14001 - ISO 22000 150 9001 -	DA ROÇA	PCT	4600	7,7000	35420,00
9	023541	CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO PARA MUNICÍPIOS CARENTES - CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO PARA MUNICÍPIOS CARENTES	DIMPEL	UN	480	105,2600	50524,80
10	018131	CREME DE LEITE C/ 290 GRAMAS -	MOCOCA	UN	70	2,3200	162,40
11	011748	FARINHA DE MANDIOCA 500G CLASSE AMARELA TORRADA TIPO 1 1º LINHA -	ZANFAS	UN	100	2,2000	220,00
12	010608	FARINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 G - FARINHA DE MILHO, PACOTE COM 500 G	FECULARIA SÃO LOURENÇO	PCT	300	5,7400	1722,00
13	004946	FARINHA DE TRIGO, COMUM, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA - FARINHA DE TRIGO, COMUM, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA.	FLOR DE SEDA	PCT	1060	2,1800	2310,80
14	020400	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS -	TRIÂNGULO MINEIRO	LATA	200	3,3800	676,00
15	012106	LINGUIÇA CALABRESA -	AVIVAR	KG	30	10,5000	315,00
16	019298	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 C/ 500G -	DON SAPORE	PCT	200	1,8400	368,00
17	012094	MACARRÃO MASSA CORTADA COM OVOS EMB, 1KG -	DON SAPORE	PCT	300	3,6800	1104,00
18	008645	MACARRÃO TALHARIM, PACOTE COM 500 GRAMAS - MACARRÃO TALHARIM, PACOTE COM 500 GRAMAS,	SANTA AMÁLIA	PCT	200	2,8800	576,00

		COM NO MÍNIMO 3 OVOS POR QUILOGRAMA					
19	018879	MILHO PARA CANJICA PCT COM 500 GR - MILHO PARA CANJICA PCT COM 500 GR	ZANFAS	PCT	240	1,8800	451,20
20	018880	MILHO PARA PIPOCA PCT COM 500 GR -	ZANFAS	KG	60	4,2000	252,00
21	019266	MILHO VERDE A VAPOR LATA C/ 200GR -	MINAS MAIS	UN	150	1,5500	232,50
22	011752	ÓLEO DE SOJA LT 900ML 1º LINHA -	COAMO	LA	1180	4,6800	5522,40
23	012099	SAL IODADO EMB, 1KG -	SOSAL	KG	320	0,9400	300,80

Sub Total

141364,90

G M C ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA - EPP CNPJ/CPF: 17.136.467/0001-66 ENDEREÇO: JORGE TIBIRICA , 1018 - VILA CANEVARI - CRUZEIRO - SP - 12710-040

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
24	015955 AZEITONA VERDE -	VALLE FÉRTIL	KG	20	23,7000	474,00
25	012105 BACON -	SADIA	KG	20	17,5000	350,00
26	011230 BISCOITO DE AMIDO DE MILHO PACOTE 400 GR -	HILÉIA	PC	1600	3,0500	4880,00
27	011235 CARNE BOVINA DE 2ª DE COR E APARENCIA CARACTERISTICA -	ANGLO	KG	100	15,9000	1590,00
28	017545 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE COR E APARÊNCIA CARACTERÍSTICA -	SEARA	K	1700	7,9000	13430,00
29	019267 ERVILHA EM CONSERVA LATA C/ 200GR -	OLÉ	UN	40	1,4900	59,60
30	004949 FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA - FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL, PACOTE	TIA NENA	PCT	200	2,7000	540,00

		COM 1 QUILOGRAMA.					
31	008635	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, LATA COM 250 GRAMAS	APTI	LA	340	4,8500	1649,00
32	019281	LEITE A BASE DE EXTRATO DE SOJA RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, EM PÓ. EMBALAGEM TIPO SACHE DE POLIETILENO METALIZADO, DE 300 GRAMAS, HERMETICAMENTE FECHADO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES -	NATUS	PCT	500	12,6000	6300,00
33	008644	MACARRÃO PARAFUSO, PACOTE COM 500 GRAMAS - MACARRÃO PARAFUSO, PACOTE COM 500 GRAMAS, COM NO MÍNIMO 3 OVOS POR QUILOGRAMA	LUCIANA	PCT	1200	2,0000	2400,00
34	019269	MAIONESE, FRASCO COM 500 GRAMAS -	HELLMANS	PT	50	6,7500	337,50
35	012095	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMB 500GR -	DORIANA	PO	3600	3,8500	13860,00
36	019270	ORÉGANO -	KORYMA	GR	600	1,3000	780,00
37	019302	PEITO DE FRANGO DE COR E APARENCIA CARTACTERÍSTICA, COM OSSO -	JAGUAR	KG	1100	11,0300	12133,00
38	010923	SALSICHA BOVINA, EMBALADA A VÁCUO, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA - SALSICHA BOVINA, EMBALADA A VÁCUO, PACOTE DE 01 QUILOGRAMA	RESENDE	PCT	700	7,4000	5180,00
39	019265	SUCO CONCENTRADO SABORES COM 500 ML	IMPERIAL	UN	1050	2,9500	3097,50

40	019264	SUCO DE FRUTAS, DIVERSOS SABORES, EM PÓ -	APTI	UN	800	0,5500	440,00
41	011756	TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM C/300GR. 1º LINHA -	NATARI	UN	60	1,5000	90,00

Sub Total **67590,60**

MARIA EMILIA RIBEIRO - ME
CNPJ/CPF: 01.280.849/0001-29
ENDEREÇO: CAP. FRANCISCO MOTA, , 225 - CENTRO - PASSA QUATRO - MG - 37460-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total	
42	017619	ÁGUA GALÃO DE 20L -	ENGENHO DE SERRA	UN	1000	7,9500	7950,00
43	015644	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, EMBALAGEM COM 500ML -	ENGENHO DE SERRA	UN	500	1,3200	660,00
44	011212	ALHO FRESCO DE BOA APARENCIA -		KG	300	20,5000	6150,00
45	019272	BATATA DOCE POR KG -		KG	15	4,4500	66,75
46	011224	BATATA INGLESA LISA, SEM RACHADURAS -		KG	2100	1,3500	2835,00
47	011237	CEBOLA FIRME LISA HASTE BEM SECA -		KG	618	1,6000	988,80
48	017543	CEBOLINHA/SALSINHA VERDE MAÇO -		UN	300	1,4900	447,00
49	011258	OVOS GALINHA BRANCO COM CASCA LISA LIMPA E INTEIRA -	ITORORÓ	DZ	2100	3,9900	8379,00

Sub Total **27476,55**

MOEMA COMERCIAL LTDA ME
CNPJ/CPF: 03.134.867/0001-28
ENDEREÇO: DR. GETÚLIO VARGAS, 1599 - VILA CARNEIRO - SAO LOURENCO - MG - 37470-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
-----------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

50	018787	ADOÇANTE LÍQUIDO, INGREDIENTES ÁGUA, SORBITOL, EDUCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZÓICO, METILPARBENO, FRASCO COM 100ML -	assugrin	UN	3000	2,0800	6240,00
51	018873	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500 GR - AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 500 GR	pacha	UN	450	2,0300	913,50
52	019273	AZEITE EMBALAGEM 1 LITRO -	tradição	UN	10	17,3500	173,50
53	021374	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 500GR -	bella	UN	150	6,0000	900,00
54	012091	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB 35GR -	minas mais	LA	2880	1,9200	5529,60
55	011749	FEIJÃO CARIOQUINHA SAFRA NOVA TIPO 1 PCT. 1KG 1º LINHA -	atual	KG	1380	3,8100	5257,80
56	011248	FUBA DE MILHO AMARELO EMBALAGEM DE 1 KILO -	zanfas	KG	400	1,7300	692,00
57	008653	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 1 KG - GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, PACOTE COM 1 KG	apti	PCT	1500	9,2000	13800,00
58	023970	GROSELHA - GROSELHA- EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. INGREDIENTES: AROMA ARTIFICIAL DE GROSELHA, ÁGUA E EDULCORANTES ARTIFICIAIS. CONTENDO DATA DE	celi	LT	1000	6,2400	6240,00

FABRICAÇÃO, DATA DE
VALIDADE COM PRAZO
MÍNIMO DE 6 MESES
APÓS A ENTREGA E
COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL.

59	018266	LEITE EM PÓ C/ LACTOSE, DESNATADO, CONCENTRADO EM SORO PROTEICO DE LEITE, VITAMINADO, PARA RECEM NASCIDO C/ BAIXO PESO, EMB. DE 400G -	nan	LA	500	39,0000	19500,00
60	012101	LEITE EM PÓ INTEGRAL NÃO MODIFICADO EMBALADO 400GR EM SACOS DE POLIETILENO METÁLICO -	gloria	SC	800	9,1700	7336,00
61	021373	POLVILHO AZEDO PCT COM 01 KG -	ourominas	KG	200	5,8900	1178,00
62	017961	POVILHO DOCE PCT C/1KG -	amafil	PCT	200	7,1800	1436,00
63	011770	REFRIGERANTE GUARANÁ GARRAFA DE 2 LITROS -	mantiqueira	UN	5000	3,8400	19200,00
64	009224	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 600 ML - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 600 ML	mantiqueira	UN	5000	2,1800	10900,00
65	010641	VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML - VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO COM 750 ML	toscano	FR	30	5,0700	152,10
66	008617	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO COM 750 ML - VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO COM 750 ML	toscano	FR	30	5,0700	152,10

Sub Total**99600,60**

SILVANA RIBEIRO BARROS CNPJ/CPF: 21.216.576/0001-60 ENDEREÇO: CORONEL RIBEIRO PEREIRA, 1346 - CENTRO - PASSA QUATRO - MG - 37460-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
67	012113 APRESUNTADO DE CARNE SUINA FATIADO -		KG	100	16,8000	1680,00
68	015637 BOLO DE CENOURA COM COBERTURA -		KG	300	24,0000	7200,00
69	015638 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA -		KG	300	21,0000	6300,00
70	015639 BOLO SIMPLES -		KG	300	6,9000	2070,00
71	019271 FARINHA DE ROSCA -		KG	30	4,9000	147,00
72	015631 LANCHE 1 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 50G RECHEIO) PRESUNTO + QUEIJO MUSSARELA -		UN	12000	1,9500	23400,00
73	015632 LANCHE 2 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) PRESUNTO -		UN	10000	1,7800	17800,00
74	015633 LANCHE 3 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) QUEIJO MUSSARELA -		UN	6000	1,7900	10740,00
75	015634 LANCHE 4 - PREPARADO- PÃO FRANCÊS 50GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) MORTADELA -		UN	5000	1,4900	7450,00
76	015635 LANCHE 5 - PREPARADO- PÃO DE LEITE 65GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) PRESUNTO -		UN	6000	1,9900	11940,00

77	015636	LANCHE 6 - PREPARADO- PÃO DE LEITE 65GRS + (MÍNIMO DE 30G RECHEIO) QUEIJO MUSSARELA -	UN	6000	1,7800	10680,00
78	015640	PÃO DE QUEIJO TIPO PETISCO - PÃO DE QUEIJO TIPO PETISCO	KG	300	15,9000	4770,00
79	011829	PÃO DOCE DE LEITE PESANDO 65 GRAMAS - PÃO DOCE DE LEITE PESANDO 65 GRAMAS	UN	12000	0,4800	5760,00
80	011766	PÃO FRANCÊS PESANDO 50 GRAMAS CADA -	KG	14000	0,3800	5320,00
81	012098	QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO -	KG	100	21,0000	2100,00
82	019268	QUEIJO TIPO PARMESÃO -	KG	50	21,0000	1050,00
83	008737	REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS - REFRIGERANTE SABOR COLA, EMBALAGEM COM 2 LITROS	UN	200	4,0000	800,00

Sub Total

119207,00

Total Geral

522389,65